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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 202 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 202: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder ministeren ser for, at et dna-register 

til anvendelse af genetisk slægtsforskning kan anvendes til aktivt at identificere per-

soner, der opgiver falsk identitet ved ankomst til Danmark? 

 

Svar: 

 

Der er lagt til grund for besvarelsen, at der spørges til udlændingemyndighedernes 

muligheder for at afklare identiteten af asylansøgere. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende:  

 

”Når en udlænding søger om asyl i Danmark, registreres den pågældende 

indledningsvist hos politiet. Politiet registrerer udlændingen med navn, fø-

dedato og nationalitet på baggrund af oplysninger fra udlændingen selv eller 

data, der fremgår af dokumenter, som vedrører udlændingen, jf. udlændin-

gelovens § 48 e. Politiet optager desuden udlændingens biometri (ansigts-

foto og fingeraftryk) til brug for registrering og søgning i diverse systemer, 

bl.a. i udlændingeregisteret, Eurodac og VIS (Visuminformationssystemet).  

 

Når udlændingen er registreret hos politiet og efterfølgende hos Udlændin-

gestyrelsen, indkaldes den pågældende til en samtale i Udlændingestyrelsen. 

Under samtalen er der bl.a. fokus på at fastlægge udlændingens identitet. 

Udlændingestyrelsen har fokus på identiteten i den første samtale, men fo-

retager løbende en identitetsvurdering under hele asylsagsbehandlingen, 

hvor flere momenter indgår. Ved vurderingen lægges der bl.a. vægt på ud-

lændingens kendskab til sit hjemland, eventuelle fremlagte dokumenter og 

aktuelle relevante baggrundsoplysninger.  
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Udlændingestyrelsen har desuden mulighed for at iværksætte diverse under-

søgelser til brug for identitetsfastlæggelsen. Der er bl.a. mulighed for at 

iværksætte aldersundersøgelse og ægthedsvurdering af fremlagte dokumen-

ter. Derudover kan styrelsen udlæse en mobiltelefon enten med samtykke 

eller med bistand fra politiet, ligesom oplysninger fra sociale medier kan 

indgå i vurderingen. Hvis der er tvivl om et påberåbt slægtskab, fx mellem en 

udlænding og dennes barn, kan der efter en konkret vurdering også foretages 

dna-test, hvis parterne samtykker hertil. 

 

Udlændingestyrelsen vil lægge den af asylansøgeren påberåbte identitet til 

grund, hvis der efter de relevante undersøgelser ikke er grunde til at afvise 

den påberåbte identitet.” 

 

Det er vigtigt altid at være åben for, hvordan ny teknologik og værktøjer kan under-

støtte udlændingemyndighedernes arbejde, men som det fremgår af Udlændinge-

styrelsens bidrag, foretager Udlændingestyrelsen allerede en grundig undersøgelse 

af asylansøgeres identitet, og dna-test kan benyttes, hvis der er tvivl om et påberåbt 

slægtskab. Jeg ser derfor på nuværende tidspunkt ikke anledning til at udvide mu-

lighederne for anvendelse af dna i forbindelse med fastlæggelse af asylansøgeres 

identitet. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


